Российская Федерация
Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2022                                      г. Назарово                                       № 507-п
О проведении общественных обсуждений в форме публичных слушаний

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», приказа Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Устава города Назарово, заявления   первого заместителя генерального директора АО «Разрез Назаровский»  В.А. Губанова от 08.04.2022 №02-5/465, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на общественные обсуждения в форме публичных слушаний проектную документацию, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду и техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду в рамках оценки воздействия на окружающую среду на объект проектирования «Реконструкция горно – транспортной части разреза «Назаровский».
2. Определить:

· инициатором общественных обсуждений в форме публичных слушаний АО «Разрез Назаровский» в лице первого заместителя генерального директора В.А. Губанова (далее - Инициатор);

· организатором общественных обсуждений в форме публичных слушаний администрацию г. Назарово  в лице главы города В.Р. Саара (далее - Организатор).
3. Обязать Инициатора:
3.1.разместить уведомление о начале общественных обсуждений в форме предоставления замечаний и предложений по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду и техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду в рамках оценки воздействия на окружающую среду на объект проектирования «Реконструкция горно – транспортной части разреза «Назаровский» на следующих сайтах: Центрального аппарата Росприроднадзора, территориального Росприроднадзора по Красноярскому краю,  министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края, администрации Назаровского района, администрации города Назарово, на сайте АО «Разрез Назаровский.
3.2.предоставить Организатору проектную документацию, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду и техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду  на объект проектирования «Реконструкция горно – транспортной части разреза «Назаровский».

4. Провести общественные обсуждения в форме публичных слушаний 31.05.2022 в 17-30 часов в малом зале здания МБУК «Городской Дворец культуры», расположенного по адресу: г. Назарово, ул. К. Маркса, №21.
5.   Утвердить состав   комиссии по проведению общественных обсуждений в форме публичных слушаний, согласно приложению;
6. Разместить проектную документацию, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду и техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду в рамках оценки воздействия на окружающую среду на объект проектирования «Реконструкция горно – транспортной части разреза «Назаровский» по адресу: г. Назарово, ул. К.  Маркса, № 19, корпус 1, кабинет № 111 и на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
  7. Определить местом приема предложений и замечаний в письменной форме, кабинет   № 111 по адресу: г. Назарово, ул. К. Маркса, № 19, корпус 1, кабинет № 111, тел. 5-10-82. Предложения и замечания могут быть поданы до 27.05.2022 года.
8. Установить, что заявления по выступлению на публичных слушаниях принимаются в письменной форме до 30.05.2022 в рабочие дни по адресу: г. Назарово, ул. К. Маркса, № 19, корпус 1, кабинет № 111, тел. 5-10-82.

9.  Общему отделу администрации города (Забудская) опубликовать:
9.1   уведомление о начале общественных обсуждений в форме публичных слушаний по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду и техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду в рамках оценки воздействия на окружающую среду на объект проектирования «Реконструкция горно – транспортной части разреза «Назаровский» на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет;
9.2  настоящее постановление в газете «Советское Причулымье»;
9.3  настоящее постановление на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города С.И. Куриловича.
11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города                                                                                       В.Р. Саар
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 27.04.2022 №507-п
Состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме публичных слушаний по проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду и техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду в рамках оценки воздействия на окружающую среду на объект проектирования «Реконструкция горно – транспортной части разреза «Назаровский»
	Саар Владимир Рудольфович
	глава города – председатель комиссии

	Курилович Сергей Иванович
	первый заместитель главы города – заместитель председателя комиссии

	Гаврилова Нина Павловна
	главный специалист отдела градостроительства – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ищенко Светлана Валентиновна
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Губанов Виктор Александрович
	первый заместитель генерального директора АО «Разрез Назаровский» (по согласованию)

	Трушкина Оксана Алексеевна
	директор (по персоналу и трудовым отношениям) АО «Разрез Назаровский» (по согласованию);

	Сташко Константин Валерьевич

	заместитель главного инженера АО «Разрез Назаровский» (по согласованию);

	Ворошилов Олег Анатольевич
	депутат Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

	Леднева Ирина Анатольевна
	депутат Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)